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Czy pamiętacie, że w My-
słowicach za poprzed-
niej ekipy było tak źle, że 

mieszkańcy południowych dziel-
nic powołali grupę inicjatywną, 
która miała doprowadzić do odłą-
czenia tych terenów od miasta? 
Mysłowice sięgnęły wtedy gospo-
darczego i organizacyjnego dna. 
Pomimo, że nie prowadzono kosz-
townych inwestycji długi przekro-
czyły niebagatelną kwotę 300 mi-
lionów złotych! Nasze miasto zna-
lazło się na ostatnich miejscach 
rankingów zamożności miast na 
prawach powiatu.

Przylgnęła do nas 
medialna łatka: 
Mysłowice-Dziurowice. 

Brak kompleksowych remontów, 
wycinanie świeżo położonego asfal-
tu, rozbieranie nowych chodników, 
absurdalne ronda czy krzywe kra-
wężniki, to były typowe błędy kie-
rownictwa urzędu i podległych im 
drogowców. W zasobach komunal-
nych panował wszechobecny brud. 
Od lat nieremontowane kamieni-
ce i bloki stwarzały realne zagroże-
nia dla życia mieszkańców. Wszyst-
kie poważne inwestycje kończyły 
się na etapie nierealnych wizualiza-
cji bądź wstydliwą fuszerką. Tak by-
ło chociażby ze szkołą podstawową 
w dzielnicy Larysz. 

Szczytem 
niekompetencji była 
sytuacja w miejskiej 
spółce wodociągowej. 

Zadłużenie MPWiK wraz z od-
setkami przekroczyło 200 milio-
nów złotych. Pracownik wodo-
ciągów, który ujawnił korupcję  
w spółce stracił pracę. Ówczesny 
radny Dariusz Wójtowicz, który 

odsłonił kulisy nadużyć, musiał tłu-
maczyć się na policji. Przeprowa-
dzona pod koniec kadencji Edwar-
da Lasoka kontrola wykazała ponad 
20 nieprawidłowości, których do-
puścili się on i jego urzędnicy. Do 
dziś, za ich błędy płacimy w cenie 
wody i ścieków. 

W 2018 roku zakończył 
się czas niekompetencji 
i hańby dla naszego 
miasta. 

Rozbite zostały wieloletnie układy 
rodzinno-polityczne. Warto przy-
pomnieć kto wówczas tworzył eki-
pę trzymającą władzę w mieście.  
Z osób, które nadal są aktywne w ży-
ciu politycznym miasta trzeba wy-
mienić: Tomasza Papaja - doradcę 
ówczesnego prezydenta, a dziś sze-
fa Rady Miasta, Wojciecha Króla - 
szefa kancelarii Edwarda Lasoka, 
obecnie posła na Sejm, Grzegorza 
Łukaszka - ówczesnego szefa Rady 
Miasta, który jest radnym także w tej 
kadencji. Krzysztof Biolik, Wiesław 
Tomanek czy Antoni Zazakowny są 
także oddani Lasokowi podczas klu-
czowych głosowań. 

Wszystkie te osoby robią teraz 
wszystko, aby wysadzić z urzędu 
Dariusza Wójtowicza. Szkalowanie 
dobrego imienia prezydenta, dono-
sy na miasto, przerywanie posie-
dzeń Rady Miasta, aby nie dopu-
ścić do realizacji kolejnych inwe-
stycji nie są przypadkową sekwen-
cją wydarzeń. 

Tak było między innymi  
z budową schroniska  
dla zwierząt. 

Radni, którzy jeszcze przed wy-
borami w 2018 roku apelowali  
i zapowiadali rychłą budowę no-
wej placówki dla zwierząt, te-

raz robili wszystko by nie dopu-
ścić do realizacji tej inwestycji. 
Cel był oczywisty, aby tylko Wój-
towicz nie odniósł sukcesu, któ-
ry mógłby mu przysporzyć sym-
patii wśród mieszkańców, ponie-
waż wiadomo, że mysłowiczanie 
kochają zwierzęta. 

Od początku kadencji 
intryga goni intrygę.

Wygląda to tak, jakby radni nie 
bacząc na skutki gospodarcze i spo-
łeczne realizowali plan, który mo-
że odbić się negatywnie na mieście.  
W tej sytuacji jest to trochę zaskaku-
jące, że nawet bez większości w Ra-
dzie Miasta Wójtowicz radzi sobie 
całkiem nieźle. Zdobywa zewnętrz-
ne fundusze i realizuje inwestycje, 
na które mieszkańcy bezskutecznie 
czekali przez lata. Warto podkreślić, 
że dzieje się w to w czasach kryzy-
su gospodarczego, który odczuwają 
także samorządy. W wielu miastach 
zamrożono inwestycje w oczekiwa-
niu na lepsze czasy i wyhamowa-
nie inflacji. W Mysłowicach, nie ba-
cząc na zewnętrzne trudności, spo-
ro się dzieje. 

Hasło Mysłowice OdNowa 
realizuje się praktycznie 
każdego dnia. 

To nie tylko zasługa obecnych 
władz, ale również wielu lokal-
nych społeczników i przedsiębior-
ców, którzy poświęcają swój wol-
ny czas, by wspierać rozwój mia-
sta. Robią to, bo uwierzyli, że może 
być lepiej, tu nad Przemszą w My-
słowicach. Lasok i jego ekipa zadłu-
żyli miasto na około 300 milionów 
złotych. Wójtowicz w trzy lata po-
zyskał podobną kwotę ze źródeł ze-
wnętrznych. Miasto zostało oddłu-
żone i zaczęło się podnosić z upad-
ku. Na sąsiedniej stronie gazety pu-
blikujemy sprawozdanie Krajowej 
Rady Regionalnych Izb Obrachun-
kowych z działalności w 2021 ro-
ku. To są dobre informacje dla My-
słowic. 

Na prostą wyszła 
wreszcie upadająca 
spółka wodociągowa. 

Nie tylko już nie przynosi wie-
lomilionowych strat, ale sama 
spłaca swoje zobowiązania. Trze-

ba przypomnieć, że to w tej ka-
dencji wywieziono odpady nie-
bezpieczne z Brzezinki o war-
tości 97 milionów złotych. My-
słowice stały się placem budo-
wy. Trwa remont głównych arte-
rii miasta wraz z budową ścieżek 
rowerowych. Wdrożono komplek-
sową modernizację kamienic ko-
munalnych. Swoje oblicze zmie-
niają miejskie parki. Miasto po-
zyskało tereny po KWK „Mysło-
wice”. Żeby wszystkie prowadzo-
ne i zaplanowane inwestycje za-
kończyły się sukcesem Wójtowicz 
potrzebuje jednego: wsparcia rad-
nych. Nie musi liczyć na ich lojal-
ność czy przyjaźń. Chodzi o zwy-
kłą pomoc przy pozyskiwaniu ko-
lejnych milionów na rozwój My-
słowic. Czy te oczekiwania są zbyt 
wielkie? Wiele osób mówiło, że 
po 2018 roku w Mysłowicach nie 
może być gorzej. Niewielu jed-
nak spodziewało się takiego wysy-
pu inwestycji i tylu pozytywnych 
zmian, które obejmują wszystkie 
dzielnice Mysłowic. Niewielu też 
wierzyło, że uda się rozbić lokalne, 
stare układy. A jednak udało się. 

Jan Ostoja

Trzysta plus
Trzysta minus

Co łączy nowe władze Mysłowic z poprzednikami? Symbolicznie kwota 300 milionów złotych. 
Tyle zewnętrznych środków trafiło do naszego miasta od początku kadencji Dariusza Wójtowicza.  
Na mniej więcej taką sumę zadłużyła miasto ekipa Edwarda Lasoka. 
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Krajowa Rada Regionalnych 
Izb Obrachunkowych opu-
blikowała sprawozdanie 

z działalności w 2021 roku. W ra-
porcie zawarto informacje na temat 
zadłużenia polskich samorządów. 
Najmniej zadłużonym miastem na 
prawach powiatu było w ubiegłym 
roku Jastrzębie-Zdrój (206 zł na sta-
tystycznego mieszkańca). Do naj-
bardziej zadłużonych miast należą  
z kolei Wałbrzych (6243 zł), Szczecin 
(6356 zł) oraz Świnoujście (6935 zł).  
Mysłowice z wynikiem 1974 zł pla-
sują się w „bezpiecznej” grupie. To 
dobra informacja, istotna zwłaszcza 
w obecnych, trudnych czasach. My-
słowice mają jeszcze spore możliwo-
ści kredytowe i inwestycyjne. 

Mysłowice złapały Mysłowice złapały 
finansowy oddechfinansowy oddech
Jednym z najważniejszych 
wskaźników rozwoju miasta 
jest poziom zadłużenia. Zbyt 
wysokie należności świadczą 
o lekkomyślnym zaciąganiu 
kredytów, co może skończyć 
się katastrofą. Bardzo 
niskie zadłużenie też jest 
niedobre, bo oznacza, że 
miasto „mrozi” swój rozwój. 
Mysłowicom jest daleko  
do obu skrajności.

Zadłużenie miast 
na prawach 

powiatu  
w województwie 

śląskim 
(w złotówkach  

na mieszkańca) 

Bielsko-Biała
Bytom

Chorzów
Częstochowa

Dąbrowa Górnicza
Gliwice

Jastrzębie-Zdrój
Jaworzno
Katowice

Mysłowice
Piekary Śląskie

Ruda Śląska
Rybnik

Siemianowice
Sosnowiec

Świętochłowice
Tychy

Zabrze
Żory

2432
2246

2439
2826

2449
2773

206
1729

2756
1974

2134
1790
1768

1630
1054

1657
986

4301
3565

- Autorkami tych projektów są dwie artystki, 
matka i córka, Beata Dybała - malarka miesz-
kająca w Polsce i Sonia Hensler - ilustratorka 
zamieszkała w Wielkiej Brytanii. Wykorzystu-
jąc przeróżne elementy krajobrazu i folkloru lu-
dowego Górnego Śląska, wykreowały ilustracyj-
ną opowieść, swoisty miks fantastyki, mający ba-
wić i zaskakiwać - tłumaczą właściciele Szybu 
Bończyk.

Przypomnijmy, że Szyb Bończyk powstał  
w budynku działającego od 1911 r. szybu daw-
nej kopalni Mysłowice. Funkcję przemysłową 
pełnił do 1984 r. Prawie 30 lat później Aneta  
i Maciej Sikorowie otworzyli tu kompleks ban-
kietowy, który w 2016 r. otrzymał nagrodę za 
modernizację roku, przyznawaną przez Stowa-
rzyszenie Ochrony Narodowego Dziedzictwa 
Materialnego.  

We wnękach okiennych Szybu 
Bończyk zawisły banery z grafikami 
inspirowanymi Górnym Śląskiem. 
To eksperyment - właściciele 
kompleksu bankietowego 
chcieliby, żeby w przyszłości 
zewnętrzne ściany Szybu Bończyk 
zdobiły prawdziwe murale.

Artystyczy szyk w Szybie Bończyk
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Pieniądze z covidowego funduszu po-
zwolą na zakup nowego sprzętu me-
dycznego. Umowę przekazania środ-

ków podpisał w Śląskim Urzędzie Woje-
wódzkim w Katowicach zastępca dyrektora  
ds. lecznictwa placówki Paweł Lorek.

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 jest 
wsparciem dla szpitali, które podczas pande-
mii hospitalizowały pacjentów z koronawi-
rusem. Do rozdysponowania pomiędzy ślą-
skie placówki było ok. 68 mln zł. W pierw-
szym etapie 21 podmiotów otrzymało w su-

mie ok. 12 mln zł na modernizacje instalacji 
tlenowych. W etapie drugim 31 szpitali pod-
pisało umowy na zakup sprzętu i aparatury 
oraz inwestycje budowlane na łączną kwotę 
ok. 55 mln zł.

Do Mysłowic trafi 703,6 tys. zł, za które 
Szpital nr 2 zakupi mobilny aparat USG, la-
ryngoskop McCoy, endoskop intubacyjny 
giętki i sztywny dla trudnych intubacji, pom-
pę infuzyjną wraz ze stacją ładującą, kardio-
monitory oraz mobilny cyfrowy aparat RTG 
do wykonywania badań przyłóżkowych.

Rozstrzygnięto prze-
targ na przebudowę 
ulicy Kryształowej na 

odcinku od ulicy Wiosny Lu-
dów do ks. J. Dzierżonia. Mo-
dernizacja czeka także ulicę 
Dzierżonia od ul. Kryształo-
wej do Piastów Śląskich. Pra-
ce mają potrwać 28 miesięcy.

Projekt zostanie zrealizo-
wany w dwóch etapach. Naj-
pierw ekipy remontowe zaj-
mą się ulicą Kryształową,  
a później Dzierżonia

Inwestycja obejmie, m.in. 
przebudowę dróg, budowę 
elementów pasa drogowe-
go, zmianę szerokości chod-

nika z ewentualną drogą ro-
werową, kanalizację desz-
czową wraz z odwodnie-
niem drogi, przebudowę  
i budowę oświetlenia ulicz-
nego, montaż urządzeń bez-
pieczeństwa ruchu oraz bu-
dowę miejsc postojowych po 
stronie wschodniej.

Pojawią się nowe elewacje, 
okna, drzwi, centralne ogrze-
wanie, energetyka. Środki po-

zyskano w całości z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. MOK 
czekał na termomodernizację od de-
kady, a fasada budynku od ul. Stru-
mieńskiego nie zmieniła się od lat 70.

- Wreszcie pozbędziemy się azbestu. 
Nasza działalność, a przede wszyst-
kim sekcje oraz zaprzyjaźnione, inne 
instytucje, takie jak biblioteka główna 
czy też stowarzyszenie amazonek, bę-
dą miały godne warunki do funkcjono-
wania - mówi Michał Skiba, dyrektor 
Mysłowickiego Ośrodka Kultury.

Termomodernizację wykona kon-
sorcjum spółek Altir i Koma DG. Za-
kończenie inwestycji jest zaplanowane 
na koniec roku.

MOK dostanie nowe życie
To największa inwestycja  
w historii tej placówki.  
Do końca roku budynek,  
w którym mieści się 
centrala MOK, ale także 
miejskiej biblioteki, zmieni 
się nie do poznania.

3,3 mln zł 
koszt modernizacji siedziby 
Miejskiego Ośrodka Kultury

Nowy sprzęt dla „dwójki”
700 tys. zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
otrzymał Szpital nr 2 im. dr. Tadeusza Boczonia.

Kryształowa i Dzierżonia 
BĘDĄ JAK NOWE

7,35 mln zł 
koszt inwestycji

4,75 mln zł 
dotacja z rządowego 
programu Polski Ład
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Rozstrzygnięto przetarg na 
modernizację Skatepar-
ku w Brzęczkowicach. In-

westycja zostanie zrealizowana  
w ramach Mysłowickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Nowy skatepark 
powstanie w miejsce starego przy 
ulicy Hlonda.

Po demontażu czterech urządzeń 
w starym skateparku oraz usunię-
ciu nawierzchni asfaltowej, zosta-
ną zainstalowane nowości, czyli qu-

arter pipe, platforma street, grind-
box, ławka. Stanie także tablica in-
formacyjna. Pod obiektami małej 
architektury zostanie wykonana na-
wierzchnia z płyty betonowej. Ca-
łość uzupełni ścieżka dla pieszych 
oraz trawnik.

„Skatepark reaktywacja” to zwy-
cięski projekt piątej edycji Mysło-
wickiego Budżetu Obywatelskiego 
w dzielnicy Brzęczkowice i Słupna. 
Koszt realizacji wyniesie 246 tys. zł.

- Chcieliśmy otworzyć centrum 
pokoleniowej rekreacji, z myślą o lu-
dziach starszych, młodszych i dla 
dzieci. Nie było dotychczas u nas ta-
kiego miejsca spotkań - mówi Kata-
rzyna Halerz, przewodnicząca Ra-
dy Dzielnicy Mysłowice Centrum.

Projekt początkowo miał pro-
blemy ze znalezieniem wykonawcy 
za wnioskowaną kwotę. Na szczę-
ście inwestycję udało się doprowa-
dzić do końca. W pierwszym etapie, 
latem ubiegłego roku, w ogrodzie  
I LO stanęło oświetlenie i pierwsze 
urządzenia do plenerowych ćwi-
czeń. Jesienią teren został utwar-
dzony i powstały alejki z kostki bru-

kowej. W tym roku centrum rekre-
acji uzupełniły kolejne elementy si-
łowni, stoły do gier i mała architek-
tura. Całość kosztowała ok. 450 tys. 
zł. Są tu ławeczki i kosze na śmieci, 
a cały teren jest ogrodzony i, co bar-
dzo ważne, monitorowany. W oko-
licach I Liceum Ogólnokształcą-
cego powstał piękny, zielony zaką-
tek. Miasto planuje nasadzenie ko-
lejnych roślin. Przed nami jest siód-
ma edycja Mysłowickiego Budże-
tu Obywatelskiego. Pomysłodaw-
cy centrum integracji pokoleniowej 
zapowiadają, że będą wnioskować  
o jego dalszą rozbudowę.

Zakład Oczyszczania Mia-
sta Mysłowice zamonto-
wał w dzielnicy Bończyk- 

Tuwima pojemnik do zbierania 
małych elektroodpadów, czyli tzw. 
Miejski Punkt Elektroodpadów 
(MPE). Mieszkańcy mogą wrzu-
cać do niego, m.in. zużyte baterie, 
żarówki i tonery, drobną elektro-
nikę oraz telefony i stare ładowar-
ki. ZOMM będzie dążył do tego, 

aby takie pojemniki pojawiły się  
w każdej dzielnicy miasta.

MPE umożliwia mieszkańcom 
właściwą segregację odpadów. Wy-
posażony jest w siedem tub, z któ-
rych każda ma swój otwór wrzutowy 
oznaczony symbolem, na jakie elek-
troodpady jest przeznaczona. Można 
wrzucać do niego drobną elektroni-
kę, w tym kalkulatory, piloty, mysz-
ki, zużyte telefony i ładowarki, tone-

ry, baterie i żarówki. Do tego tuby 
przeznaczone na zużyte żarówki ma-
ją specjalne spowalniacze, które za-
pobiegają ich potłuczeniu.

Taki punkt spełnia także funkcję 
edukacyjną uświadamiając, że nie-
właściwe składowanie elektroodpa-
dów, np. na nielegalnym składowi-
sku, jest niebezpieczne dla środowi-
ska poprzez zawartość szkodliwych 
substancji i pierwiastków, które 
podczas rozkładania przenikają do 
gleby. Segregacja elektrośmieci, od-
powiednie przetworzenie i uniesz-
kodliwienie substancji niebezpiecz-
nych chroni środowisko przed za-
nieczyszczeniem i skażeniem. Wy-
korzystanie odzyskanych surowców 
do produkcji nowych urządzeń zde-
cydowanie zmniejsza stopień wyko-
rzystania zasobów naturalnych oraz 
przyczynia się do obniżenia kosz-
tów technologicznych.

Miejski Punkt Elektroodpa-
dów, który znajduje się na parkin-
gu przy ul. Kazimierza Wielkiego, 
jest pierwszym w Mysłowicach. Jed-
nak, jak zapowiada Marcin Podsia-
dło, prezes Zakładu Oczyszczania 
Miasta Mysłowice, punkty docelo-
wo mają znaleźć się w każdej dziel-
nicy miasta.

Na Bończyku stanął pierwszy 
Miejski Punkt Elektroodpadów

Fo
to:

 iT
VM

.pl

Skatepark reaktywacja

Dla starszych, młodszych i najmłodszych
Budowa „Dzielnicowego 
centrum rekreacji 
pokoleniowej” ruszyła 
latem ubiegłego roku  
i została podzielona  
na trzy etapy  
w ramach czwartej, 
piątej i szóstej edycji 
Mysłowickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Dziś na 
terenie ogrodu I Liceum 
Ogólnokształcącego 
przy ul. Mickiewicza 
mieszkańcy mają nowe 
miejsce do aktywności 
i wypoczynku. To 
pomysł Rady Dzielnicy 
Mysłowice Centrum.
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materiał partnera

PIZZERIA FALCON
Sosnowiec, 

ul. Gospodarcza 32
Tel. kom. 883 333 585

Tel. 32 296 44 44

PIZZERIA FALCON w Sosnowcu powstała z miłości do 
kuchni włoskiej. Wypiekamy Pizze na delikatnym, cien-
kim cieście ze składnikami prosto ze słonecznej Italii. 
Makarony według włoskich receptur, sałatki z owoca-
mi morza, włoskie przekąski, wędliny i sery.

Do naszych potraw polecamy oliwę z oliwek w wersji 
łagodnej, pikantnej lub czosnkowej (nasz ręczny wy-
rób, nasz sekret) i oczywiście wino z malowniczych 
włoskich winnic.

Zapraszamy na spotkania w kameralnym i przy-
tulnym miejscu przyjaznym dla rodzin z dziećmi.

REKLAMA

To prawda, że ludzie dzwonią w tej 
sprawie choć - jak mówi Jezio-
rański - w Nadleśnictwie Kato-

wice nie było dotąd większego zainteresowania 
zbieraniem tak zwanego „chrustu”. Wynika to 
prawdopodobnie z bliskości kopalń i stosunko-
wo taniego węgla oraz z tego, że drewno wy-
rabiały i sprzedawały - łącznie z transportem 
- firmy zajmującej się dostarczaniem opału do 
kominków. 

Zainteresowani powinni zgłosić się do 
leśniczego, który wyznaczy „powierzchnię 
zakończoną”, czyli po zrębie. Stamtąd chętni 
mogą wyrabiać sobie chrust, czyli pozyskiwać 
gałęzie do średnicy 7 cm po odpowiednim 
przeszkoleniu z zasad bezpieczeństwa i higie-
ny pracy.

Po zebraniu tej gałęziówki leśniczy dokonu-
je pomiaru i wycenia jego wartość. Na stronie 
internetowej Nadleśnictwa dostępny jest cen-
nik detaliczny różnych sortymentów drewna 
w tym tzw. gałęziówki zwanej fachowo drob-
nicą opałową M2.

Jak tłumaczy Jeziorański, po wystąpieniu 
ministra telefony rozdzwoniły się, ale nie 
przewiduje, aby trzeba było tworzyć kolejki 
jak w niektórych województwach. Praca jest 
uciążliwa, więc wiele osób dojdzie do wnio-
sku, że już woli opał kupić sobie na rynku.

Każdy leśniczy jest wyposażony w terminal 
płatniczy i można kartą uregulować rachu-
nek za chrust. Klient dostanie dowód zakupu  
i asygnatę, na podstawie której może wywieźć 
zebrany asortyment. 

CO Z TYM CHRUSTEM? 

Wyrobiony opał z gałęziówką.

Zapytaliśmy STANISŁAWA JEZIORAŃSKIEGO z Nadleśnictwa 
Katowice o chrust. Przypomnijmy, że temat jest gorący, od kiedy 
wiceminister klimatu i środowiska Edward Siarka stwierdził podczas 
konferencji, że: „cały czas obowiązuje możliwość zbierania gałęzi na 
opał”. To miało z kolei związek z niedoborami węgla na rynku.

Poszukujemy: 

PRACOWNIKÓW PRODUKCJI 
oraz 

SORTOWACZY
Miejsce pracy: Mysłowice

Zakres obowiązków:
• Kontrola jakości produktów
• Sortowanie ręczne elementów
• Obsługa maszyn produkcyjnych

Oferujemy:
• Pracę od poniedziałku do piątku w systemie 3-zmianowym
• Atrakcyjne wynagrodzenie
• Doświadczenie nie jest wymagane!

Kontakt pod numerem: 667 682 138

REKLAMA

- W zeznaniach podatkowych za 2021 r. 
przychód przekraczający 1 mln zł wykazało  
4 232 mieszkańców naszego województwa. To 
o 428 osób więcej niż w rozliczeniach podat-
kowych za 2020 r. oraz 760 więcej niż w PIT- 
ach za 2019 r. - informuje Michał Kasprzak, 
rzecznik prasowy Izby Administracji Skarbo-
wej w Katowicach.

Najwięcej milionerów mieszka w okolicach 
Częstochowy (466), Bielska-Białej (436), Ka-
towic (400) i Gliwic (316). W Mysłowicach 
jest ich 69, czyli o 17 więcej niż w 2020 r.

- Podobnie jak w latach poprzednich naj-
większą grupę śląskich milionerów stanowią 
przedsiębiorcy. Są to osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą opodatkowaną podat-
kiem liniowym (blisko 90%). Drugie miejsce 
zajmują osoby osiągające przychód ze stosun-
ku pracy oraz działalności wykonywanej oso-
biście (5,5%). W grupie osób zarabiających 
powyżej 1 mln zł znaleźli się również podat-
nicy uzyskujący przychody z obrotu papiera-
mi wartościowymi (prawie 4%) - mówi Mi-
chał Kasprzak.

Coraz więcej milionerów 
w Mysłowicach
W województwie śląskim mieszka ponad 4,2 tys. milionerów,  
o 428 więcej niż w ubiegłym roku. W Mysłowicach jest  
69 mieszkańców z przychodem powyżej miliona złotych.  
Już kolejny rok z rzędu w naszym mieście przybywa milionerów.
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GRZEGORZ PUDA, 
minister Funduszy  
i Polityki Regionalnego. 
To nie jest tylko projekt 
proekologiczny, chociaż 
oczywiście taką funkcję 
również będzie spełniał, ale 
przede wszystkim jeden  
z tych projektów, który nas 
uniezależni od dostaw źródeł 
energii zza wschodniej 
granicy. 

Polityka klimatyczna jest naj-
droższym i najbardziej spek-
takularnym projektem w hi-

storii Unii Europejskiej. Dla wszyst-
kich krajów członkowskich jest to 
duże wyzwanie, ale dla Polski naj-
większe ze względu na duże uza-
leżnienie naszej gospodarki od wę-
gla. Jeśli nie chcemy zostać w ogo-
nie Europy, musimy wprowadzać 
do krajowego miksu energetyczne-
go jak najwięcej energii z odnawial-
nych źródeł. 

Ten proces już trwa, 
a Mysłowice znalazły 
się na pierwszej linii 
„zielonego” frontu. 

Wszystko za sprawą gigantycz-
nej inwestycji, którą zrealizuje spół-
ka Tauron Polska Energia. W na-
szym mieście powstanie najwięk-
sza farma fotowoltaiczna w Pol-
sce. Elektrownia słoneczna zosta-
nie zlokalizowana na zrekultywo-
wanym składowisku odpadów pa-
leniskowych w Dziećkowicach. Do-
celowa moc tej instalacji wyniesie  
100 MW. W Mysłowicach zostanie 
zainstalowanych 94 tys. paneli foto-
woltaicznych o łącznej powierzchni 
16 ha, co odpowiada aż 22 boiskom 
do piłki nożnej. Szacuje się, że w cią-
gu roku instalacja wyprodukuje zie-

loną energię wystarczającą rocznym 
potrzebom 16 tys. gospodarstw do-
mowych, przy jednoczesnym ogra-
niczeniu emisji dwutlenku węgla  
o prawie 30 tys. ton. 

Ta inwestycja będzie 
miała ogromne  
znaczenie dla polskiej 
energetyki, ale 
zasadniczo odmieni  
także wizerunek 
Mysłowic. 

Górnictwo jest wpisane w histo-
ryczne DNA naszego miasta. Sza-
cunek dla tej tradycji może z powo-
dzeniem iść w parze z otwarciem się 
na technologie, które wyznaczą cy-
wilizacyjne trendy na kolejne dzie-
sięciolecia. Mysłowice staną się mo-
delowym miastem, w którym jak  

w soczewce skupią się plany i ambi-
cje współczesnej Polski. Nie może-
my, jak chcą tego radykalni ekolo-
dzy, z dnia na dzień pozamykać ko-
palnie, bo pogrążymy się w gospo-
darczym chaosie. Musimy iść drogą 
środka. Energetyka odnawialna po-
winna stopniowo uzupełniać miks 
energetyczny, aby z czasem - kie-
dy narodowa gospodarka będzie na 
to gotowa - zastąpić paliwa kopal-
ne. Ta historia zaczyna się właśnie  
w Mysłowicach. 

Symboliczne, pierwsze łopaty pod 
inwestycję wkopali: wiceprezes gru-
py Tauron Artur Warzocha, prezes 
zarządu Tauron Wytwarzanie Seba-
stian Gola, minister funduszy i poli-
tyki regionalnej Grzegorz Puda, wo-
jewoda śląski Jarosław Wieczorek  
i prezydent Mysłowic Dariusz Wój-
towicz. 

Wojewoda śląski  
Jarosław Wieczorek 
odczytał list skierowany 
do organizatorów  
i uczestników przez 
premiera Mateusza 
Morawieckiego.

- (…) Inicjujemy dziś bowiem po-
wstanie największego tego typu projektu 
w południowej Polsce. To bez wątpienia 
ważny krok w kierunku jeszcze szybsze-
go rozwoju odnawialnych źródeł energii 
w naszym kraju. (…) Poprzez zapocząt-
kowane dziś działania już wkrótce po-
wstanie na tym terenie farma fotowol-
taiczna, której roczna produkcja zielo-
nej energii odpowiadać będzie potrze-
bom 16 tysięcy gospodarstw domowych, 
i która pozwoli na ograniczenie emi-
sji dwutlenku węgla aż o 30 tysięcy ton 
rocznie - napisał szef rządu.

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic.
Podatki z farmy fotowoltaicznej 
wygenerują duże wpływy do 
budżetu miasta, ale to nie 
jedyna korzyść. Ekologiczna 
inwestycja na taką skalę 
wzmocni pozytywną, 
wizerunkową markę  
Mysłowic. Przypomnę,  
że w naszym mieście 
powstaje też demonstrator 
technologii, który będzie 
najnowocześniejszym  
i najbardziej ekologicznym, 
wielorodzinnym budynkiem  
w Polsce.

ARTUR WARZOCHA, 
wiceprezes  
grupy Tauron.
Tego typu inwestycje,  
w odnawialne źródła energii 
mają pozytywny wpływ na 
cenę energii, którą będziemy 
mogli zaoferować naszym 
odbiorcom.

Za rok w naszym mieście zacznie pracować największa farma fotowoltaiczna w Polsce.
Mysłowice po zielonej stronie mocy
u Drugiej takiej inwestycji nie ma i jeszcze długo nie będzie w Polsce. Ponad  

16 hektarów paneli słonecznych powstanie na zrekultywowanym składowisku 
odpadów paleniskowych w Dziećkowicach. 14 lipca wkopano pierwsze, 
symboliczne łopaty pod budowę największej elektrowni fotowoltaicznej w Polsce.

350 350 mln złmln zł 
koszt budowy farmy 

fotowoltaicznej 
w Dziećkowicach
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Takich tłumów nie widziano na rynku od dawna. Wszyst-
ko to za sprawą pierwszego z cyklu letnich koncertów  
w sercu starówki. Koncertowe lato na rynku zainauguro-

wał zespół Roboty Na Wysokości. Powstał pod koniec 2008 roku 
jako projekt trzech śląskich muzyków znanych z takich formacji, 
jak LocomotiveSun czy Iowa Super Soccer. W zespole gra też Bar-

tosz Gajda, znany z Kabaretu Łowcy.B. Póź-
niej przyszedł czas na gwiazdę wieczoru. Ze-
spół Myslovitz jest zawsze w dobrej formie, ale 
kiedy gra „u siebie” to się można spodziewać wy-
jątkowego widowiska i muzycznej uczty. Tak też było  
i tym razem. 

Stare, dobre MyslovitzStare, dobre Myslovitz
u Rynek żyje i to jak!Rynek żyje i to jak!

Koncertowo udało się ożywienie rynku, czyli idea 
przyświecająca projektowi „Mysłowice alternatywnie”, 
który zwyciężył w głosowaniu Budżetu Obywatelskiego.
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Tegoroczna odsłona AlterFestu 
będzie dziesiątą w historii im-
prezy. Jej wyjątkowość pod-

kreśla nie tylko okrągły jubileusz, ale 
także zmiana miejsca. Tradycja my-
słowickiego festiwalu sięga organiza-
cji kameralnych koncertów w lokal-
nych barach czy też w nieistniejącym 
już kultowym kinie Adria. Od 2016 
roku przestrzenią festiwalową był ko-
ściół ewangelicki, lecz w tym roku 
święto muzyki alternatywnej przeno-
si się w plener. 

Park Słupna w dniach  
29-30 lipca stanie się 
jednym z ważniejszych 
punktów na muzycznej 
mapie Polski. 

- W tym roku, ze względu na nasze 
dziesięciolecie, postanowiliśmy zapro-
sić na AlterFest artystów, którzy grali 
już podczas poprzednich edycji festiwa-
lu - tych, których znamy, lubimy, ceni-
my. To właśnie z nimi będziemy świę-
tować nasze okrągłe urodziny. Fakt, że 
przetrwaliśmy aż dziesięć lat, uważam 
za ogromny sukces, ponieważ w przy-
padku festiwali muzycznych tej wielko-
ści jest to niestety rzadkość. Mimo, że  
w tym roku przenosimy się w plener - 
do mysłowickiego Parku Słupna - to 
nadal zachowujemy swój kameralny, 
wręcz rodzinny klimat. Myślę, że wła-
śnie ten klimat w połączeniu z oko-
licznościami przyrody - bliskością wo-
dy i lasu - sprawią, że spędzenie dwóch 
dni na AlterFeście będzie najlepszym, 
możliwym pomysłem na ostatni week-

end lipca - mówi Łukasz Prajer, twór-
ca festiwalu AlterFest.

Na przestrzeni dziesięciu 
lat na AlterFestowej 
scenie gościli najważniejsi 
przedstawiciele polskiej 
sceny alternatywnej:  
The Dumplings,  
Bitamina, Mikromusic, 
Paulina Przybysz. 

To również tutaj pierwsze koncer-
towe kroki stawiali artyści, których 

kariera dopiero nabierała rozpędu - 
Coals, Oxford Drama, Lordofon.

W tym roku w Mysłowicach nie 
zabraknie najważniejszego gitaro-
wego zespołu polskiej muzyki alter-
natywnej ostatnich lat - L.Stadt; po-
szukiwaczy dreszczy i fascynatów 
przenoszenia się w czasie za pomocą 
dźwięku - mona polaski; sugestyw-
nego wokalu zanurzonego w mrocz-
nych brzmieniach, balansującego 
między elektroniką a synthpopem - 
Baasch; kompozytora, multiinstru-
mentalisty, wokalisty i producenta 

- L.A.S.; dreampopowych melodii 
przeplatanych house’owymi brzmie-
niami - Kamp!; mieszanki elektro-
-dub ambientu z niezależnym roc-
kiem i szczyptą jazzowych harmonii 
- Korbowód; eteryczno, bluesowo- 
folkowych utworów - Daniel Spa-
leniak; onirycznego duetu nawią-
zującego do alternatywnego R&B  
i ambientu - Coals; betonowej sam-
by porywającej do tańca - Rat Kru; 
oraz nadziei rodzimej alternatywy  
i pierwszej generacji polskiej muzy-
ki XXI wieku - Muchy.

AlterFest to wydarzenie, 
które na dobre zapisało 
się na kulturalnej mapie 
Śląska i sąsiaduje  
z festiwalami takimi jak, 
Tauron Nowa Muzyka  
i OFF Festival. 

Co roku na Śląsk przyjeżdżają ko-
neserzy alternatywnych brzmień i ra-
zem z nami tworzą to muzyczne wy-
darzenie. Organizatorzy wierzą, że  
i w tym, jubileuszowym roku, będzie 
podobnie. 

Święto muzyki 
alternatywnej

Dwie sceny, dziesięć 
koncertów i godziny 
alternatywnych brzmień. 
W tym roku muzyczna 
wizytówka Mysłowic 
rozbrzmiewać będzie na 
terenie Parku Słupna. 
Jubileuszowa edycja 
AlterFestu odbędzie się  
w ostatni weekend lipca  
i zaskoczy stałych 
bywalców festiwalu, jak  
i jego nowych uczestników. 

ALTERFEST // 29-30/07/2022 // Mysłowice // Park Słupna

Ostatni weekend lipca - AlterFest 2022



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Jest on skierowany do właścicieli, współwła-
ścicieli nieruchomości, w tym także budyn-
ków mieszkalnych na nieruchomości odda-

nej w użytkowanie wieczyste, położonych na te-
renie województwa śląskiego, do których będą 
przyłączane przydomowe oczyszczalnie ście-
ków.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysoko-
ści do 50% kosztów kwalifikowanych przedsię-
wzięcia jednak nie więcej niż 8 tys. zł.

Wnioski wraz z załącznikami należy dostar-
czyć do siedziby Funduszu przy ul. Plebiscyto-
wej 19 w Katowicach w terminie do 31.12.2022 r.  

lub do dnia wcześniejszego zakończenia/wstrzy-
mania naboru zgodnie z pkt 5.2. i 5.3. regula-
minu.

Można je wysłać pocztą, przesyłką kurierską 
lub dostarczyć osobiście, o terminie wpływu 
decyduje data dostarczenia wniosku do Fun-
duszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy spo-
rządzić na obowiązujących formularzach do-
stępnych na stronie internetowej Funduszu:  
www.wfosigw.katowice.pl w zakładce: Dofi-
nansowanie zadań/Ochrona Wód/PROGRAM  
PILOTAŻOWY Przydomowa oczyszczalnia. 

Proponowana zasada 
prefinansowania  
to kolejna zmiana  
w programie  
„Czyste Powietrze”

Wychodzi ona naprzeciw oczeki-
waniom społecznym, uwzględniając 
skomplikowane obecnie uwarunko-

wania geopolityczne i rynkowe, w tym 
inflację i rosnące ceny nośników ener-
gii. Teraz beneficjenci nie będą musie-
li czekać na pieniądze - dostaną je re-
latywnie szybko po złożeniu wniosku 
o dotację.

- Istotą tego programu jest to, że da-
jemy przedpłatę, czyli uruchamiamy 
dotację jeszcze przed rozpoczęciem in-
westycji, co pomoże osobom najuboż-
szym. Tym, którzy chcą wymienić piec 
w swoim domu, ale często nie mają pie-
niędzy, żeby podjąć się takiej inwesty-
cji z własnych środków. Przeznaczamy 
kwotę 1,8 miliarda złotych na to dzia-
łanie. Liczymy, że dzięki temu jeszcze 
tego lata i tej jesieni rozpoczną się re-
monty w polskich domach. Szacujemy, 
że ponad 37 tys. rodzin w całej Polsce 

może skorzystać z programu i przejść 
na bardziej ekologiczne źródła ogrze-
wania swoich domów - wyjaśnia An-
na Moskwa, minister Klimatu i Śro-
dowiska.

Nowe rozwiązanie 
jest skierowane do 
beneficjentów drugiej  
i trzeciej części programu 
„Czyste Powietrze” 
i będzie dostępne 
tylko dla nowych osób 
składających wniosek  
o dofinansowanie. 

Warunkiem wypłaty prefinansowa-
nia ma być przesłanie wraz z wnio-
skiem o dotację umowy zawartej  

z wykonawcą na przeprowadzenie 
konkretnych prac. W ramach realizo-
wanego przedsięwzięcia możliwe bę-
dzie zawarcie do trzech umów z wy-
konawcami. Mogą one zostać dostar-
czone na etapie uzupełniania wnio-
sku, na co wnioskodawca będzie miał 
10 dni roboczych. Prefinansowanie 
w wysokości do 50 proc. najwyższej 
możliwej wysokości dotacji, przypa-
dającej dla danego wykonawcy, bę-
dzie wypłacane bezpośrednio na jego 
konto, zgodnie z maksymalnymi po-
ziomami dofinansowania oraz warun-
kami programu.

- Prefinansowanie w programie 
„Czyste Powietrze” to kolejny krok  
w szeregu działań, których skutkiem 
ma być skuteczna eliminacja najwięk-

szego źródła smogu w Polsce, jakim są 
piece na paliwa stałe oraz idąca z tym 
w parze zdecydowana poprawa stanu 
powietrza w naszym kraju - zaznacza 
Paweł Mirowski, zastępca prezesa Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej.

Rozpatrzenie wniosku zaintere-
sowanej osoby powinno trwać do  
14 dni. Następnie w ciągu dwóch ty-
godni od zawarcia umowy z benefi-
cjentem będzie uruchomiona transza 
zaliczkowa na konto wykonawcy, czy-
li 50 proc. przyznanej wartości dota-
cji jako część jego wynagrodzenia. Po 
zrealizowaniu całego przedsięwzięcia 
i przedstawieniu wymaganych doku-
mentów Fundusz wypłaci pozostałą 
część dotacji do 30 dni. 

Nie masz kanalizacji? Może przydomowa oczyszczalnia?
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na realizację zadań polegających na zakupie  
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie większej niż 7,5 m3/d w ramach Programu Pilotażowego Przydomowa oczyszczalnia.

Czyste Powietrze+
W cieszącym się dużą 
popularnością i stale 
rozwijanym programie 
„Czyste Powietrze” 
zostanie zastosowane 
nowe rozwiązanie 
finansowe, które będzie 
bardzo korzystne dla 
nowych beneficjentów. 
Właściciele domów 
jednorodzinnych 
ubiegający się dotację 
na wymianę starego 
pieca (tzw. kopciucha) 
oraz ocieplenie 
domu otrzymają 
prefinansowanie,  
czyli wypłatę pieniędzy 
jeszcze przed rozpoczęciem 
remontu. Będzie można 
dostać „z wyprzedzeniem” 
do 50 proc. maksymalnej 
możliwej kwoty dotacji. 
Wnioski już można 
składać.

BENEFICJENCI DOSTANĄ DOTACJE PRZED ROZPOCZĘCIEM INWESTYCJI



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Prezydent Mysłowic, 
Dariusz Wójtowicz 
podczas konferencji 
prasowej podsumował 
trzy lata starań, by ta 
ekologiczna bomba 
zniknęła z Brzezinki. 

- To było jedno z największych  
i najtrudniejszych wyzwań tej ka-
dencji. Udało się dzięki wsparciu  
i ciężkiej pracy mysłowickich urzęd-
ników, pomocy premiera Mateusza 
Morawieckiego oraz prezesów Na-
rodowego i Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska. Operacja 
kosztowała ponad 97 mln zł. Pie-
niądze na ten cel uzyskaliśmy w for-
mie bezzwrotnych dotacji w wyso-
kości ponad 46 mln zł z Narodowe-
go Funduszu, a także 14 mln z Wo-
jewódzkiego. Ponadto otrzymali-
śmy pożyczkę z WFOŚIGW w Ka-
towicach - 20 mln zł. Reszta kwo-
ty została wydatkowana z budżetu 

miasta. Dzięki tym środkom mysło-
wiczanie mogą spać spokojnie - za-
pewniał prezydent Mysłowic, Da-
riusz Wójtowicz.

Odpady usuwano  
w dwóch etapach.

Od kwietnia do października 
2021 r. wyłonione podczas postę-
powania. Konsorcjum, wywiozło  
8 tys. ton, bo na taką ilość odpa-
dów była podpisana umowa. Ca-
ła operacja odbywała się pod nad-
zorem pracowników Wojewódz-
kiego Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska w Katowicach. Ale, oka-
zało się, że odpadów jest więcej niż 
szacowano. Pozostała część została 
wstępnie zabezpieczona i umiesz-
czona na utwardzonej części dział-
ki. Gmina musiała zorganizować 
kolejne postępowanie i zwycięska 
firma z Dąbrowy Górniczej usunę-
ła oraz zagospodarowała pozosta-

łe odpady. 30 czerwca teren został 
całkowicie oczyszczony. Po zakoń-
czeniu prac zawiadomiono Regio-
nalną Dyrekcję Ochrony Środowi-
ska w Katowicach o szkodzie w śro-
dowisku związanej z nieprawidło-
wym magazynowaniem odpadów 
niebezpiecznych na terenie przy  
ul. Brzezińskiej w Mysłowicach.

Zmienione zapisy 
ustawy o odpadach dają 
możliwość działania 
gminom równolegle 
do prowadzonego 
postępowania karnego  
i odszkodowawczego. 

Obecny na konferencji podsu-
mowującej akcję Tomasz Bedna-
rek, prezes WFOŚIGW w Kato-
wicach wspomniał o przepisach 
ustawy o odpadach, której art. 
26a dał możliwość działania wła-
dzom Mysłowic - bo składowa-
ne w Brzezince odpady stanowi-

ły zagrożenie dla zdrowia i życia 
mieszkańców.

- Ustawę zmieniono w 2019 r.  
i dzięki temu można zlikwidować 
składowisko decyzją prezydenta 
i dopiero później dochodzić rosz-
czeń od osób, które odpowiada-

ją za nieprawidłowości. Zmiany  
w ustawie o odpadach spowodo-
wały, że nie powstają nowe skła-
dowiska i coraz mniej wjeżdża do 
nas tego typu odpadów. Zlikwido-

wane w Mysłowicach składowisko 
należało do największych w na-
szym województwie. Odpady zo-
stały wywiezione, ale teraz trze-
ba jeszcze zrekultywować ziemię 
- wyjaśniał Tomasz Bednarek, 
prezes Funduszu. 

Mysłowiczanie odetchnęli, Mysłowiczanie odetchnęli, 
ODPADY ZNIKNĘŁY

Dzięki determinacji władz Mysłowic jedno z największych składowisk odpadów niebezpiecznych w Polsce 
zostało zlikwidowane. Łącznie usunięto ponad 8621 ton odpadów niebezpiecznych. Operacja wywozu 
zakończyła się 30 czerwca. To była bezprecedensowa i najdroższa w Polsce akcja. Pochłonęła ponad 97 mln zł.

Na terenie Brzezinki składowano m.in. organiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne, od-
pady wykazujące właściwości niebezpieczne, uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje niebez-
pieczne, odpady z odtłuszczania zawierające substancje niebezpieczne, odpady farb i lakierów zawiera-
jących rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje niebezpieczne. Z badań przeprowadzanych przez 
firmy usuwające odpady wynika, że w pojemnikach znajdowały się rozpuszczalniki organiczne i substan-
cje ropopochodne zawierające, m.in.: toluen, rtęć, styren, chlor, ksylen oraz związki siarki.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW  
w Katowicach:
Zlikwidowane w Mysłowicach 
składowisko należało do 
największych w naszym 
województwie. 

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic:
To było jedno z największych  
i najtrudniejszych wyzwań  
tej kadencji. 



STĘŻENIE I POJEMNOŚĆ

Stężenie i pojemność produktu to 
nie wszystko. Osoby niemające roze-
znania w temacie produktów konop-
nych zwracają uwagę jedynie na war-
tość stężenia CBD na opakowaniu. Dla-
tego producenci często zmieniają sys-
tem oznaczeń w celu uzyskania wyż-
szej procentowej zawartości kannabi-
diolu. Jednak nie zawsze oznacza to, że 
dwa produkty o równym stężeniu będą 
działały tak samo.

POCHODZENIE ROŚLINY, Z KTÓREJ 
POWSTAJE OLEJEK CBD

Znasz pochodzenie surowca, z które-
go powstał Twój olejek CBD? Warto się 
zainteresować i tym aspektem. Wbrew 
pozorom na rynku jest niewiele marek, 
które mogą zaproponować nam pro-
dukt end to end.

SMAK, KOLOR I KONSYSTENCJA 

Ciemno zielony kolor i gęsta konsy-
stencja świadczą o pełnym spektrum 
związków występujących w konopiach, 
a w tym: kannabinoidy, flawonoidy  
i terpeny (m.in. CBD, CBDA, CBC, CBG) 
charakteryzujących się synergicznym 
oddziaływaniem na organizm, czy-
li wzajemnym wzmacnianiu działania 
substancji. W tym przypadku produk-
ty między seriami mogą różnić się sma-
kiem, kolorem, a także konsystencją. 

Przy produkcji olejków Cannabis 
originals nie ingerujemy w przyro-
dę - nie oczyszczamy, nie filtrujemy, 
ponieważ te czynności obniżają sku-
teczność ekstraktów. Korzystamy tylko  
z potrzebnych do produkcji składników 
roślinnych.

CBD SYNTETYCZNE KONTRA CBD 
NATURALNE

Produkty o jasnej barwie, płynne po-
zbawione są spektrum związków, co 
nie zawsze świadczy o braku ich słusz-
ności. Pytanie czy wiemy skąd pocho-
dzi izolat CBD w produkcie? 

Badania wykazują, że wyselekcjono-
wanie z rośliny jednej substancji zazwy-
czaj skutkuje jej odmiennym działa-
niem na organizm, niż w towarzystwie 
pozostałych związków. Czyste, orga-
niczne CBD bez dodatkowych kanna-
binoidów charakteryzuje się łagodnym, 
delikatnym smakiem, często łatwiej to-
lerowanym przez dzieci. 

Syntetyczne CBD to substancja czyn-
na, której skład chemiczny jest iden-

tyczny, jak skład CBD naturalnie pozys- 
kiwanego z konopi przemysłowych. 
Syntetyczne CBD, jak większość izo-
latów, przybiera formę krystaliczne-
go proszku, który następnie zazwyczaj 
mieszany jest z olejem nośnikowym, 
ale... nie mamy pewności co do jego 
skuteczności i działania. 

Częstą praktyką jest mieszanie  
w jednym wyrobie syntetycznego i na-
turalnego CBD. Syntetyczny związek  
jest tańszy, jednak nie zawsze moż-
na przewidzieć jego działanie. Jeśli za-
leży ci na bezpieczeństwie i rzeczywi-
stych właściwościach leczniczych, wybie-
raj produkty z naturalnym CBD w skła-
dzie. Olejki CBD bez dodatkowych 

kannabinoidów dostępne w sklepie  
www.dobrekonopie.pl powstają na 
bazie tylko naturalnych produktów.

METODA POZYSKIWANIA CBD

Niepożądane związki chemiczne mo-
gą dostać się do rośliny również w pro-
cesie produkcji. Olejki CBD powstają 
po poddaniu kwiatów konopi obróbce  
w celu uzyskania ich ostatecznej formy. 
W przypadku olejków najlepszą meto-
dą jest ekstrakcja CO2. Jeśli producent 
stosuje chemiczny sposób pozyskiwa-
nia kannabidiolu lub nie udziela infor-
macji na ten temat, prawdopodobnie 
oferuje niskiej jakości produkty CBD. 

GDZIE KUPIĆ OLEJEK CBD 
WYSOKIEJ JAKOŚCI?

Czy wiesz, że DobreKonopie.pl - to 
pierwszy polski sklep konopny, który 
posiada własne laboratorium oraz 
własne, certyfikowane uprawy?

Ze względu na wierność naturze czu-
jemy się zobowiązani, by wykonywać 
swoją pracę rzetelnie i na najwyższym 
poziomie! W DobreKonopie.pl gwaran-
tujemy najwyższą jakość produktów. 
Wybór należy do Ciebie 
WARTO ZAPAMIĘTAĆ: 
NIE KAŻDE WINO MUSUJĄCE 
TO SZAMPAN, 
czyli olejek olejkowi nierówny. 

DOBREJ JAKOŚCI OLEJKI CBD. 
Czym kierować się przy zakupie?

Bezpłatne konsultacje telefoniczne 

533 339 698 

 

www.dobrekonopie.pl

 

depresja?

nerwica?

stres?

stany lękowe? 

bóle fantomowe? 

Czy zmagasz się

z takimi problemami jak:

 

 

Certyfikowane i legalne produkty 

konopne, bez substancji 

psychoaktywnych.

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami z dyplomowanymi

terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod indywidualne

potrzeby

Zajmujemy się: 

 

 

 

Miejsce naturalnego zdrowienia.

Pionierzy terapii Kodem Emocji na Śląsku.

KOD RABATOWY
LOKALNI2021 20 %

na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje telefoniczne 

533 339 691

 

www.locannia.pl

Sklep internetowy i punkt stacjonarny 

w Mysłowicach z produktami konopnymi

 Lokalny punkt konsultacji konopnych,

 diagnostyka przyczyn choroby i dietetyka. 

 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

REKLAMA

Popularność CBD sprawia, że firmy z produktami konopnymi wyrosły, jak grzyby po deszczu. Czy każdy sklep z olejkami CBD 
oferuje wyroby wysokiej jakości? Niestety właściciele często liczą na łatwy zysk kosztem nieświadomych konsumentów. 
Sprawdź, na co zwracać uwagę podczas wyboru produktów konopnych. Jak rozpoznać produkty CBD dobrej jakości?



REKLAMA



Jedną z propozycji MOSiR-u 
dla młodych mieszkańców 
pozostających latem w mie-

ście jest wakacyjny turniej piłki 
nożnej, zaplanowany na 3 sierp-
nia. 

W turnieju wezmą udział dzie-
ciaki z roczników 2011-2013, które 
stworzą 6-osobowe drużyny i zgło-
szą się wraz z opiekunem do Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mysłowicach.

- Do 27 lipca 2022 wyślij na ad-
res: sekretariat@mosir.myslowice.pl 
nazwę drużyny oraz dane opieku-
na (imię i nazwisko, numer kontak-
towy, adres e-mail) odpowiedzialne-
go za ekipę. Wpisowe to tylko 50 zł 

od drużyny. Uczestnicy turnieju mo-
gą liczyć na pamiątkowe trofea, słod-
ki poczęstunek, wodę oraz moc spor-
towych emocji - informuje MOSiR 
Mysłowice.

Rozgrywki wystartują 3 sierp-
nia o godz. 9 w parku Promena-
da. Wszystkie szczegóły znajdziecie 
w regulaminie zamieszczonym na 
stronie MOSiR.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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W dniach 14 - 17 lipca, po 22 latach przerwy od-
był się kolarski wyścig Kryterium Asów. W ka-
tegorii Masters wystartował Zbigniew Czachura  

z Górnika 09 Mysłowice. Nasz zawodnik w wyścigu w Dą-
browie Górniczej zajął pierwsze miejsce. W Katowicach po-
wtórzył sukces, a w kolejnym wyścigu rozegranym w stolicy 
województwa był drugi. 

Zawody odbędą się  
20 sierpnia 2022 ro-
ku o godz. 11 w My-

słowicach. Start, meta oraz 
biuro zawodów zlokalizowa-
ne zostaną w Parku Słupna.

Trasa zlokalizowana w po-
bliskim lesie liczyć będzie  
33 kilometry (3 pętle), jest 
przyjemna choć „z pazurem” 
i zawiera odcinki wymagają-
ce technicznie.

Każdy z uczestników, któ-
ry ukończy wyścig otrzyma 
piękny, pamiątkowy medal,  
a dla najlepszych przygotowa-
no statuetki oraz bony poda-
runkowe. W tegorocznej edy-
cji zwiększono pulę nagród  
i liczbę kategorii wiekowych. 
Dodatkowo każdy uczestnik 
otrzyma posiłek regeneracyjny

Koszt: 50,00 zł, liczba 
uczestników ograniczona do 
200 osób.

Jak twierdzą organizato-
rzy bez wsparcia sponsorów, 

organizacja tego sportowego 
eventu nie byłaby możliwa. 
Dziękują za zaufanie, którym 
ich obdarzyli.

Szczególne słowa uznania 
kierują do:

• Głównych sponsorów No-
va Trading S.A. oraz Nova 
Metale Sp. z o.o.

• Sponsora Mobilne Biuro 
Nieruchomości - Agniesz-
ka Wejchman.

Regulamin, formularz zgło-
szeniowy, szczegółowe infor-
macje, mapka trasy oraz plik 
.gpx znajdują się na stronie: 
https://zapisy.mktime.pl/mtb-
-myslowice-2022-v7820.

Wakacyjny turniej piłki nożnej

REKLAMA

CZACHURA 
nie dał szans rywalom

 fo
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Wielkie ściganie na Słupnej
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach wraz z UKS Chromik Mysłowice serdecznie 
zapraszają na wyścig rowerowy MTB Mysłowice 2022 o Puchar Prezydenta Miasta Mysłowice.
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591
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Trzy miesiące temu pani Mo-
nika musiała poddać się ope-
racji usunięcia łąkotki, jed-

nak nie załamała się tym faktem. In-
tensywna rehabilitacja i silna motywa-
cja pozwoliły jej stanąć na starcie dru-
gich Mistrzostw Świata Nordic Walking 
w Choczewie (woj. pomorskie) na dy-

stansie 21 km i zająć 15. miejsce. My-
słowiczanka została też doceniona za 
technikę marszu.

W imprezie wzięło udział prawie ty-
siąc zawodników z 14 krajów. Ambasa-
dorem wydarzenia był Robert Korze-
niowski, czterokrotny mistrz olimpijski 
w chodzie.

Mysłowiczanka na mistrzostwach 
świata w nordic walkingu

Mysłowiczanka Monika 
Pardon zajęła 15. miejsce 
w mistrzostwach świata 
w nordic walkingu na 
dystansie 21 km. Udało 
jej się to mimo przebytej 
niedawno operacji kolana.
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Oferta „Kołem po Śląsku” 
umożliwia bezpłatny prze-
wóz roweru lub niezłożonej  

i nieumieszczonej w pokrowcu hulaj-
nogi w pociągach spółki Koleje Ślą-
skie. Zadanie realizowane jest w ra-
mach Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego i warto z niego sko-
rzystać w czasie wakacji.

Przejazd odbywa się na podstawie 
bezpłatnego biletu pobranego od obsłu-
gi pociągu:
n przez 7 dni w tygodniu do zakupio-

nego i ważnego biletu jednorazowe-

go na przejazd przysługiwać będzie 
bezpłatny przewóz 1 niezłożonej  
i nieumieszczonej w pokrowcu hu-
lajnogi:

n w weekendy, od godziny 15:00 w pią-
tek do godziny 24:00 w niedzielę (do 

północy), do zakupionego i ważne-
go biletu jednorazowego na przejazd 
przysługiwać będzie bezpłatny prze-
wóz 1 roweru (w ramach dostępnej 
puli miejsc na rower w danym skła-
dzie kolejowym).

Każdego miesiąca masz możli-
wość wyboru niezwykłej wy-
prawy w Beskidy i przejścia 

następujących szlaków:
n 30.07.22 > stacja Rajcza (punkt star-

towy) - Sucha Góra - Hala Boracza 
(schronisko) - Prusów - stacja Wę-
gierska Górka (zakończenie wyciecz-
ki, trasa 7-godzinna);

n 27.08.22 > stacja Wilkowice Bystra 
(punkt startowy) - Kozia Góra (schro-
nisko) - Szyndzielnia (schronisko) - 
Dębowiec (schronisko) - stacja Biel-
sko Biała Leszczyny (zakończenie wy-
cieczki, trasa 8-godzinna);

n 24.09.22 > stacja Wilkowice Bystra 
(punkt startowy) - Magurka Wilko-
wicka (schronisko) - Czupel - stacja 
Łodygowice (zakończenie wycieczki, 
trasa 7-godzinna);

n 15.10.22 > stacja Żywiec (punkt star-
towy oraz zwiedzanie miasta: rynek, 
katedra, stary i nowy zamek, park) - 
przejście na Grojec - browar w Żyw-
cu (zwiedzanie indywidualne) - stacja 
Żywiec (zakończenie wycieczki, trasa 
6-godzinna).
Nie czekaj! Wejdź na stronę https://

www.kolejeslaskie.com/turystyka/  
i dołącz do grona górskich wędrowców. 

A dniu wyprawy zgłoś się do licencjono-
wanego przewodnika z ważnym biletem 
(tym do stacji startowej).

Zapoznaj się także z regulaminem wy-
cieczki (https://www.kolejeslaskie.com/
turystyka/).

Życzymy wyjątkowych wrażeń, prze-
pięknych wspomnień i przeżycia praw-
dziwej przygody!

- Ta wyjątkowa promocja umożliwi Państwu nabycie unikatowe-
go biletu, dzięki któremu - przez siedem kolejno następujących po 
sobie dni - zapewnimy Wam nieograniczoną liczbę przejazdów! - 
przekonuje Patrycja Tomaszczyk, rzecznik Spółki.

Koleje Śląskie - jako ekologiczny transport stawiają na dbanie  
o środowisko i stale zwiększają szybkość dostępu do swoich usług, 
dlatego ten bilet jest dostępny wyłącznie w wersji elektronicznej - 
w aplikacji mobilnej SkyCash! 

Kosztuje 70 zł i można go kupić tylko raz (będzie dostępny  
w aplikacji do 25 sierpnia 2022 r.).

- Zachęcamy do skorzystania z oferty i przeżycia tygodnia przy-
gód w najpiękniejszych miejscach w naszym regionie! I uwaga: ofer-
ta nie obowiązuje na odcinkach Trzebinia - Kraków Gł. oraz Sucha 

Beskidzka - Za-
kopane - dodaje 
rzecznik.

Warto pamiętać

Według danych Urzędu Transportu Kole-
jowego liczba środków transportu wymaga-
na do przewozu 400 osób w transporcie dale-

kobieżnym w przypadku komunikacji samo-
chodowej wynosi aż 100 pojazdów. Transport 
kolejowy rozwiązuje ten problem, zastępując 
100 samochodów jednym elektrycznym ze-
społem trakcyjnym.

Wydajność transportu kolejowego prze-
wyższa nie tylko transport samochodowy, 
ale również inne środku transportu publicz-
nego, będąc nie tylko najbardziej ekologicz-
nym, ale także wydajnym. Podróż daleko-
bieżna transportem kolejowym zastępuje po-
nad 4 autobusy!

Wygoda

Nie tylko wydajność, ale także wygo-
da są argumentami za transportem kolejo-
wym. Zważywszy na bezpieczeństwo oraz ja-
kość podróży samochodem i autobusem wy-
bór kolei wydaje się optymalny i najkorzyst-

niejszy. W tym wypadku pod uwagę musimy 
wziąć przestrzeń, możliwość przemieszcza-
nia się w wybranym środku transportu oraz 
komfort podróży, nawet w tłoku. Dodatkowo 
bezpieczeństwo podróży kolejowej jest ponad 
30-krotnie wyższe niż w trakcie podróży sa-
mochodem oraz kilkukrotnie wyższe niż au-
tobusem.

Wybierajcie mądrze, ale także ekologicz-
nie! Dodatkowo podróż koleją w naszym wo-
jewództwie to także możliwość przyjrzenia się 
górnośląskiemu krajobrazowi w wielu przy-
padkach z miejsc niedostępnych samocho-
dem! Wsiadajcie w Koleje Śląskie i odkrywaj-
cie województwo śląskie!

„Podróżuj z KŚ”„Podróżuj z KŚ”  
i poznawaj województwo śląskiei poznawaj województwo śląskie

...i rowerem ...i rowerem 
pod Śląskupod Śląsku

W Beskidy...W Beskidy...

Wakacje z Kolejami Śląskimi
Koleje Śląskie na wakacje i nie tylko przygotowały dla 
mieszkańców województwa śląskiego atrakcyjne oferty 
przewozowe. Warto przypomnieć o akcji „Rowerem po Śląsku”, 
zwiedzania Beskidów czy „Podróżuj z KŚ”. Zachęcamy Państwa 
do skorzystania z ekologicznego transportu kolejowego. 

K    ŁEM PO ŚLĄSKU
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